
   

1 
 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. ČTÚ-xxxxx/2024-622 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

Český telekomunikační úřad (sídlem Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9) jako subjekt 

implementace investice č. 2 Dokrytí 5G koridorů a podpora rozvoje 5G komponenty 1.3 

Digitální vysokokapacitní sítě Národního plánu obnovy (dále jen „Poskytovatel dotace“) na 

základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 29. 8. 2024 v rámci Výzvy Technické prostředky 

pro 5G v železničních vozech (dále jen „Výzva“) rozhodl dle § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), 

o poskytnutí dotace na níže uvedený Projekt, takto:  

HLAVA I. – VYMEZENÍ DOTACE 

Článek 1 

Identifikace Projektu a Příjemce dotace 

1.1. V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Národním 

plánem obnovy (dále jen „NPO“) se poskytuje dotace pro:  

Název Projektu 
Vybavení železničních vozů opakovači 
pro pokrytí mobilním signálem 5G 

Registrační číslo Projektu CZ.31.1.0/0.0/0.0/24_135/0010838 

Název Příjemce dotace České dráhy, a.s. 

Adresa sídla Příjemce dotace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 1 

IČO Příjemce dotace 70994226 

Článek 2 

Výše dotace 

2.1. Dotace se Příjemci dotace (dále jen „Příjemce“) poskytuje v celkové maximální výši a 

struktuře dle níže uvedené tabulky:  

 
Částka (v Kč) 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích v % 

Celkové způsobilé výdaje  130 066 271,00 x 
Dotace 130 066 271,00 100 

 
2.2. Dotace bude Příjemci vyplacena zpětně (ex post), na základě skutečně vynaložených, 

odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu v souladu s právními 

předpisy ČR a EU a podmínkami poskytnutí dotace dle tohoto Rozhodnutí a jeho příloh.  



   

2 
 

2.3. Příjemce je povinen zajistit předfinancování všech výdajů Projektu. Podíl výdajů 

nefinancovaný prostřednictvím dotace je Příjemce povinen financovat z vlastních zdrojů.  

2.4. Ačkoliv se dotace poskytuje v maximální výši, Poskytovatel dotace není povinen dotaci 

vyplatit až do její maximální výše, pokud Příjemce neprokázal takovou výši způsobilých 

výdajů v souladu s podmínkami poskytnutí dotace.  

Článek 3 

Účel dotace a lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo 
 
3.1. Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla poskytnuta dotace. Tímto 

účelem se rozumí vybavení železničních vozů technickými prostředky pro zajištění signálu 

5G.  

3.2. Projekt může být zahájen nejdříve k datu podání žádosti o dotaci.  

3.3. Datum zahájení Projektu: 

Podání žádosti o dotaci: 29. 8. 2024 

3.4. Realizace Projektu musí být ukončena nejpozději k 31. 12. 2025.  

Předpokládané datum ukončení Projektu: 31. 12. 2025 

Předpokládané datum ukončení Projektu může být změněno postupem dle čl. 5.1 tohoto 

Rozhodnutí. Ani předpokládané, ani skutečné datum ukončení Projektu nesmí překročit 

datum, kterým je 31. 12. 2025. K tomuto datu musí být dosaženo účelu dotace a váží se k 

němu povinnosti Příjemce dle tohoto Rozhodnutí a jeho příloh. Další lhůty (např. žádost o 

výplatu apod.) se odvíjí od skutečného data ukončení Projektu, které může předcházet výše 

uvedenému nejzazšímu termínu. 

HLAVA II. – POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

Článek 4 

Obecná ustanovení 

4.1. Běh všech lhůt stanovených tímto Rozhodnutím počíná dnem zahájení projektu dle 

podání žádosti o dotaci. Lhůty jsou uvedeny v kalendářních dnech, pokud není uvedeno 

jinak. Lhůty se počítají dle § 40 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4.2. Komunikace Příjemce a Poskytovatele dotace probíhá prostřednictvím informačního 

systému MS2014+ (dále jen „informační systém“ nebo „MS2014+“). Příjemce je povinen 

pravidelně kontrolovat stav svého účtu v informačním systému.  

4.3. Je-li Příjemce tímto Rozhodnutím zavázán plnit dále uvedené povinnosti „po dobu 

realizace a udržitelnosti“, rozumí se tímto období od zahájení projektu do uplynutí pěti (5) 



   

3 
 

let od přechodu Projektu do centrálního stavu v MS2014+ „Projekt finančně ukončen ze 

strany ŘO“. 

Článek 5 

Změny Projektu a Příjemce 

5.1. Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho případnými 

změnami a v rámci aktivit podporovaných Výzvou. Při jakékoliv změně Projektu je 

Příjemce povinen postupovat v souladu s Výzvou a jejími přílohami a dle případně dále 

stanovených podmínek. Příjemce je oprávněn požádat v souladu s § 14 rozpočtových 

pravidel o změnu tohoto Rozhodnutí. Žádost o změnu Příjemce podává nejpozději v den 

přede dnem uplynutí lhůty, ve které má být daná povinnost splněna. Pokud se žádost o 

změnu týká povinnosti, která nemá stanovenou konkrétní lhůtu ke svému splnění, je 

Příjemce povinen požádat o změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodné 

skutečnosti dozvěděl, nejpozději však před tím, než k porušení nebo nesplnění podmínky 

dojde. Přílohou žádosti o změnu jsou dokumenty dokládající tuto změnu. V případě 

podání žádosti o změnu v souladu s tímto článkem Rozhodnutí se lhůta pro splnění 

dotčené povinnosti pozastavuje do okamžiku vydání Změnového rozhodnutí o změně 

práv a povinností v případech, kdy se žádosti o změnu vyhoví. 

5.2. Příjemce není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z Rozhodnutí na jiný subjekt 

bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele dotace. Příjemce i Poskytovatel 

dotace mají povinnost postupovat dle § 14a a násl. rozpočtových pravidel. 

Článek 6 

Povinnosti Příjemce 

6.1. Obecná ustanovení 

6.1.1. Není-li dále uvedeno jinak, jsou podmínky stanovené tímto Rozhodnutím podmínkami 

ve smyslu § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel. 

6.1.2. Pokud bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že Příjemce porušil 

povinnosti stanovené právním předpisem, nedodržel účel dotace, podmínky Výzvy 

nebo podmínky tohoto Rozhodnutí a jeho příloh, má Poskytovatel dotace právo dotaci 

nebo její část dle § 14e rozpočtových pravidel nevyplatit. V případě tohoto zjištění 

týkajícího se již vyplacené dotace či její části uplatní Poskytovatel dotace postup dle § 

14f rozpočtových pravidel s výjimkou případu zjištěného nesplnění účelu dotace. 

6.1.3. V souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoví Poskytovatel dotace pro 

porušení podmínek s nižší intenzitou v tomto Rozhodnutí nižší částku odvodu za 

porušení rozpočtové kázně, než kolik činí celková částka dotace. 



   

4 
 

6.1.4. Je-li u konkrétního porušení stanoven nižší odvod za porušení rozpočtové kázně dle § 

14 odst.  5 rozpočtových pravidel, stanoví Poskytovatel dotace v případě postupu 

podle § 14e rozpočtových pravidel výši nevyplacené dotace ve výši odpovídající výši 

sníženého odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

6.1.5. Při nesplnění více povinností dle tohoto Rozhodnutí a souvisejících právních předpisů 

se jednotlivé odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají s výjimkou porušení 

týkajícího se zadávaní veřejných zakázek a výběru dodavatelů, u nichž je v případě 

vícenásobného porušení stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

nejvyššího odvodu stanoveného podle § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, který lze za 

některé ze zjištěných porušení uložit. 

6.1.6. Celková výše částky dotace nevyplacená ze strany Poskytovatele dotace dle § 14e 

rozpočtových pravidel může v součtu dosáhnout maximálně takové částky, která byla 

v rámci Projektu schválena k proplacení. 

6.2. Informační povinnosti Příjemce 

6.2.1 Příjemce je povinen v evidenci skutečných majitelů mít proveden zápis skutečných 

majitelů a tuto evidenci udržovat aktuální. V souladu s § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o střetu zájmů”), nesmí 

být přiznána a vyplacena dotace obchodní společnosti, již alespoň z 25 % vlastní 

veřejný funkcionář ve smyslu § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba. 

6.2.2 Příjemce je povinen vést průběžně evidenci o své vlastnické struktuře a jejích 

změnách. Příjemce je povinen na vyžádání zejména Poskytovatele dotace, Platebního 

a certifikačního orgánu, Auditního orgánu, Evropské komise nebo Evropského 

účetního dvora v požadované lhůtě poskytnout průkazné dokumenty a informace o 

své vlastnické struktuře, a to až do úrovně skutečného majitele/skutečných majitelů 

ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.  37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“).  

6.2.3 Povinnost dle čl. 6.2.2 věty první je povinností ve smyslu § 14 odst. 4 písm. i) 

rozpočtových pravidel. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.2 věty druhé tohoto Rozhodnutí 

bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.  

6.2.4 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace po dobu realizace a 

udržitelnosti o změnách svého skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu § 

2 písm. c) ZESM, a to do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. Jedná se o povinnost 

ve smyslu § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.  

6.2.5 Povinnosti dle čl. 6.2.1 až 6.2.4 se neuplatní v případě Příjemce, který nepodléhá 

povinnosti evidovat skutečného majitele podle ZESM. 

6.2.6 Příjemce je povinen Poskytovatele dotace informovat po dobu realizace a 

udržitelnosti o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů ode dne uveřejnění 



   

5 
 

vyhlášky o insolvenčním návrhu na portálu https://isir.justice.cz. Příjemce je povinen 

informovat Poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti o vstupu Příjemce 

do likvidace, a to do 5 dnů ode dne uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení 

pohledávek uveřejněných na portálu https://ov.gov.cz. Příjemce rovněž musí 

průběžně informovat Poskytovatele dotace o vývoji insolvenčního řízení, zejména o 

vydání rozhodnutí o úpadku a o vývoji likvidačního řízení.  

6.2.7 Příjemce je povinen evidovat jméno dodavatele (zhotovitele, poskytovatele nebo 

subdodavatele1), je-li dle právních předpisů o zadávání veřejných zakázek 

zadavatelem. Dále je povinen evidovat jméno, příjmení a datum narození skutečného 

majitele nebo majitelů ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2015/849 ze dne 20.  května 2015 o předcházení využívání finančního systému 

k praní peněz nebo financování terorismu (dále jen „Směrnice 2015/849“) dodavatele 

(zhotovitele, poskytovatele nebo subdodavatele). 

6.2.8 Porušení informační povinnosti dle čl. 6.2.6 a 6.2.7 tohoto Rozhodnutí bude mít za 

následek nevyplacení části dotace odpovídající 50 % poskytnuté dotace.  

6.2.9 Příjemce je povinen po dobu realizace a udržitelnosti na vyžádání Poskytovateli 

dotace předložit doplňující informace související s realizací Projektu a poskytnout 

potřebnou součinnost pro účely evaluací, vedení statistických přehledů, předávání dat 

do informačních systémů veřejné správy a propagace projektu.  

6.2.10 Porušení povinnosti dle čl. 6.2.9 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 25 % z celkové částky dotace.  

6.2.11 Příjemce má povinnost uveřejňovat účetní závěrky ve sbírce listin dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou Příjemce, 

kterému tuto povinnost zákon neukládá). Jedná se o povinnost dle § 14 odst. 4 písm. 

i) rozpočtových pravidel. Neplnění této povinnosti je přestupkem dle § 37 zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví. 

6.2.12 Příjemce je povinen Poskytovatele dotace informovat o souběhu podpor (včetně 

informace o poskytovateli souběžné podpory a částky podpory) na tomto projektu ve 

lhůtě 10 dnů ode dne právní účinnosti právního aktu, kterým byla přiznána dotace, 

která zakládá souběh podpory. Porušení povinnosti dle čl. (předchozího) bude mít za 

následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 25 % z celkové částky 

dotace. 

6.3. Realizace Projektu 

6.3.1 Příjemce nesmí po dobu realizace a udržitelnosti Projektu ukončit svou 

podnikatelskou činnost. 

6.3.2 Porušení povinnosti dle čl. 6.3.1 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyplacení 

pouze části poskytnuté dotace odpovídající poměrné části vzhledem k době, po 

 
1 Jedná se o subdodavatele první instance. 



   

6 
 

kterou byla podmínka podnikatelské činnosti plněna. V případě, že již byla dotace 

vyplacena i za dobu, kdy Příjemce již nepodnikal, bude poměná část vyplacené dotace 

vrácena. 

6.4. Pořízený majetek  

6.4.1 Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti být držitelem movitých 

věcí, na nichž je Projekt realizován.  

6.4.2 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.1 bude mít za následek krácení relevantní části 

poskytnuté dotace související s tímto porušením odpovídající její poměrné části 

vzhledem k rozsahu pořízeného majetku, u kterého nebyla povinnost plněna, 

a vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.  

6.4.3 Hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých 

výdajů Projektu, musí mít Příjemce ve svém vlastnictví a nesmí tento majetek od 

okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti prodat ani jinak zcizit. Tato 

podmínka je zachována, pokud dojde k obměně (obnově) uvedeného majetku 

minimálně ve stejném rozsahu a Příjemce o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však při předložení nejbližší zprávy o realizaci/udržitelnosti, informoval 

Poskytovatele dotace prostřednictvím MS2014+. Příjemce dále nesmí přemístit 

majetek po dobu realizace a udržitelnosti projektu, bez souhlasu Poskytovatele 

dotace.  

6.4.4 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.3 věty první tohoto Rozhodnutí bude mít za následek 

vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na 

majetek, u kterého nebyla povinnost splněna poměrně k době, po kterou nebyla 

povinnost plněna. Porušení povinnosti odpovídající obměny dle čl. 6.4.3 věty druhé 

tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost 

splněna (tj. v případě provedení obměny v nižším rozsahu, nebo jejím neprovedení). 

V případě neinformování Poskytovatele dotace bude následkem vyměření odvodu za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 0,1 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého 

nebyla povinnost splněna.  

6.4.5 Příjemce je povinen zacházet s majetkem, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do 

způsobilých výdajů Projektu, od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a 

udržitelnosti s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě, 

zcizení. Jedná se o povinnost dle § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě 

jeho poškození v důsledku okolností, které Příjemce nemohl ovlivnit, nebo v případě 

jeho odcizení je Příjemce povinen daný majetek nahradit postupem dle čl. 6.4.3 

tohoto Rozhodnutí.  

6.4.6 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.5 věty třetí tohoto Rozhodnutí bude mít za následek 

vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace 



   

7 
 

související s tímto porušením odpovídající její poměrné části vzhledem k době, po 

kterou nebyla povinnost plněna.  

6.4.7 Příjemce nesmí od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti majetek 

pořízený z dotace přenechat k užití jinému, není-li dále stanoveno jinak.  

6.4.8 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.7 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.  

6.4.9 Příjemce musí užívat majetek pořízený s účastí dotace od okamžiku jeho zařazení do 

užívání a po dobu realizace a udržitelnosti k podporovaným ekonomickým činnostem 

dle Žádosti o poskytnutí dotace.  

6.4.10 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.9 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.   

6.4.11 K majetku pořízenému s účastí dotace nesmí být od okamžiku jeho zaúčtování a po 

dobu realizace a udržitelnosti zřízen zajišťovací převod práva s výjimkou zajišťovacího 

převodu práva s odkládací podmínkou, pokud bude současně dodržen čl. 6.4.3 tohoto 

Rozhodnutí.  

6.4.12 Porušení povinnosti dle čl. 6.4.11 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.  

6.5. Veřejné zakázky  

6.5.1 Zadávací řízení na dodavatele realizovaná Příjemcem v rámci Projektu musí být 

provedena v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pokud je k tomu dle ZZVZ Příjemce povinen.  

6.5.2 Porušení povinnosti dle čl. 6.5.1 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek vyměření 

odvodu za porušení rozpočtové kázně dle Kategorizace sankcí za porušení postupu 

zadavatele zakázek platné v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.  

6.5.3 Příjemce je povinen po podpisu odpovídajících smluv poskytnout Poskytovateli 

dotace:  

- informaci o dodavateli (zhotoviteli, poskytovateli nebo subdodavateli) v rozsahu 

jméno/název/firma, identifikační číslo pro účely DPH nebo daňové identifikační 

číslo,  

- informaci o všech skutečných majitelích nebo majiteli těchto dodavatelů 

(zhotovitelů, poskytovatelů nebo subdodavatelů) ve smyslu příjmu finančních 

prostředků v rozsahu jméno a příjmení, datum narození, identifikační číslo pro 

účely daně z přidané hodnoty a identifikační číslo,   

- číslo smlouvy, datum uzavření smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částku.   

6.5.4 Povinnosti dle čl. 6.5.3 tohoto Rozhodnutí se týkají veškerých veřejných zakázek. 

Porušení této povinnosti bude mít za následek vyměření sníženého odvodu za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % poskytnuté dotace na danou zakázku, u které 

byla tato povinnost porušena. 



   

8 
 

6.5.5 Zadavatel nesmí zadat veřejnou zakázku obchodní společnosti, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. 

6.6. Publicita  

6.6.1 Příjemce má povinnost zajistit publicitu dotace poskytnuté z prostředků NPO v 

souladu s Výzvou. Příjemce má k dispozici generátor povinné publicity dostupný na 

webu Ministerstva pro místní rozvoj: https://publicita.dotaceeu.cz/.  

6.6.2 Příjemce je povinen respektovat případné výzvy Poskytovatele dotace k odstranění 

nedostatků v oblasti publicity a tyto ve stanoveném termínu provést.  

6.6.3 Za porušení povinnosti v oblasti publicity na některém z povinných nástrojů stanoví 

Poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši dle tabulky uvedené 

níže:  

Nástroj publicity Pochybení Úroveň pochybení 

Výše odvodu za 
porušení rozpočtové 
kázně z poskytnuté 

dotace 

Povinné nástroje dle 
podmínek Výzvy 
(dokumenty 
související s 
prováděním 
operace, informace 
na internetové 
stránce) 

Povinný nástroj 
chybí zcela. 

Chybí zcela  1,0 % 

Není splněna doba 
povinné publicity v 
době realizace a 
udržitelnosti. 

Chybí částečně 0,5 % 

Na nástroji chybí, 
nebo je uveden 
chybně (tj. v rozporu 
s parametry povinné 
publicity dle Výzvy): 
- znak EU 
- povinný text 
- povinný obsah v 

případě 
internetových 
stránek 

Je uvedeno chybně 0,5 % 

V případě zjištění více pochybení v rámci každého jednotlivého povinného nástroje nedochází 

ke sčítání nevyplácených částí dotace a bude nevyplacena část dotace odpovídající 

nejzávažnějšímu pochybení.  

6.7. Zprávy o realizaci a udržitelnosti Projektu  

6.7.1 Příjemce je povinen předkládat prostřednictvím monitorovacích zpráv Poskytovateli 

dotace pravdivé a úplné informace o průběhu realizace Projektu a údaje nutné pro 

https://publicita.dotaceeu.cz/


   

9 
 

sledování hodnot indikátoru a umožnit tak Poskytovateli dotace průběžné sledování 

vývoje a přínosů Projektu. Druhy monitorovacích zpráv a jejich náležitosti dále 

podrobně stanoví Výzva. 

6.7.2 Příjemce je povinen před podáním žádosti o platbu předložit závěrečnou zprávu o 

realizaci (Monitorovací zpráva závěrečná), včetně uvedení dosažených hodnot 

závazného indikátoru a přiložení požadované důkazní dokumentace, která bude 

odsouhlasena Poskytovatelem dotace. Předložení zpráv je povinností dle § 14 odst. 4 

písm. i) rozpočtových pravidel.  

6.7.3 Příjemce je povinen předkládat poskytovali dotace po ukončení projektu zprávy 

o udržitelnosti. Termíny pro předkládání zpráv po ukončení Projektu jsou uvedeny 

v Harmonogramu zpráv v informačním systému. 

6.8. Účetnictví a archivace 

6.8.1 Příjemce je povinen ve smyslu čl. 132 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 

Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018 uchovávat veškerou komunikaci a 

účetní, úhradové a daňové doklady související s realizací a udržitelností Projektu 

(včetně dokumentace související s výběrem dodavatele), a to po dobu 10 let 

následujících po 1. lednu roku následujícího po roce, v němž byla Příjemci vyplacena 

poslední částka dotace. Záznamy a doklady týkající se auditů, prostředků právní 

nápravy, soudních sporů, vymáhání pohledávek týkajících se právních závazků nebo 

vyšetřování OLAFu jsou uchovávány až do uzavření těchto auditů, prostředků právní 

nápravy, soudních sporů, vymáhání pohledávek nebo vyšetřování. Povinnost 

uchovávat záznamy a doklady týkající se vyšetřování prováděných OLAFem vzniká 

okamžikem, kdy o něm byl Příjemce finančních prostředků vyrozuměn. 

6.8.2 Za porušení povinnosti dle čl. 6.8.1 tohoto Rozhodnutí spočívající v nezajištění 

archivace dokumentů stanoví Poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení řádné archivace. 

6.8.3 Příjemce je povinen vést o způsobilých výdajích projektu a použití dotace poskytnuté 

tímto Rozhodnutím účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“). Všechny doklady v účetnictví musí 

být správné, úplné, průkazné, srozumitelné, průběžně chronologicky vedené 

způsobem zaručujícím jejich trvalost a označeny Registračním číslem projektu. 

6.8.4 Porušení povinnosti dle čl. 6.8.3 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek stanovení 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý 

případ porušení. 

6.8.5 Příjemce je povinen účtovat o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v 

rozpočtu v tomto Rozhodnutí) a výdajích souvisejících s Projektem na zvláštních 

analytických účtech. Účtování Příjemce provádí se stejným analytickým znakem u 

všech aktuálních účtů Projektu, na zvláštních analytických účtech, střediscích, 



   

10 
 

činnostech, zakázkách apod. Příjemce případně provádí účtování jiným vhodným 

způsobem tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj je či není vykazován na Projekt. 

6.8.6 Porušení povinnosti dle čl. 6.8.5 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly 

povinnosti dle čl.  6.8.5 splněny. 

6.8.7 Příjemce musí být schopen na vyzvání po dobu realizace a dále po dobu uvedenou v 

čl. 6.8.1 tohoto Rozhodnutí předložit Poskytovateli dotace, kontrolním a auditním 

orgánům účetnictví Projektu. Příjemce musí Poskytovateli dotace, kontrolním a 

auditním orgánům rovněž poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady 

související s realizací Projektu, musí jim umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup 

do nemovitých věcí, v nichž probíhá/probíhala realizace Projektu, k podpořené 

infrastruktuře a majetku a musí jim poskytnout potřebnou součinnost. 

6.8.8 Porušení povinnosti dle čl. 6.8.7 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek stanovení 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u 

nichž nebyly povinnosti dle čl.  6.8.7 tohoto Rozhodnutí splněny. 

6.8.9 Příjemce je povinen prokazatelně své dodavatele informovat o skutečnosti, že jsou 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem 

č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), která musí 

umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem relevantním orgánům, 

zejména Poskytovateli dotace, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a 

dále i orgánům Evropské unie - zejména Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru 

a  OLAF. Jedná se o povinnost dle § 14 odst. 4 písm.  i) rozpočtových pravidel. 

6.9. Čerpání dotace 

6.9.1 Dotace bude Příjemci Poskytovatelem dotace vyplácena zpětně na základě 

schválených a Příjemcem řádně prokázaných uskutečněných způsobilých výdajů 

Projektu, které jsou v souladu se schváleným rozpočtem Projektu a doloženy v žádosti 

o platbu. 

6.9.2 Na téže způsobilé výdaje Projektu podpořeného z NPO nesmí Příjemce čerpat jinou 

veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

podporu z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné 

podniky a jiné subjekty Unie a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou členských 

států, a ani podporu v režimu de minimis. Příjemce rovněž nesmí na způsobilé výdaje 

Projektu čerpat podporu z jiného fondu nebo nástroje Unie, případně téhož fondu, 

ale jiné komponenty. 

6.9.3 Výdaj, u kterého bude zjištěn souběh podpor dle čl. 6.9.2 tohoto Rozhodnutí, je 

považován za nezpůsobilý výdaj a nebude z NPO proplacen, případně bude 

požadováno jeho úplné vrácení postupem dle § 14f odst. 3 rozpočtových pravidel. 



   

11 
 

6.9.4 Příjemce je povinen předkládat žádost o platbu elektronicky prostřednictvím 

MS2014+ a postupovat dle pokynů uvedených v informačním systému. 

6.9.5 Příjemce má povinnost podat závěrečnou žádost o platbu do 60 dnů ode dne 

předpokládaného ukončení Projektu uvedeného v čl. 3 tohoto Rozhodnutí. 

6.9.6 Porušení povinnosti uvedené v čl. 6.9.5 tohoto Rozhodnutí vzniklé z důvodů na straně 

Příjemce bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

10 % z poskytnuté dotace za každý započatý měsíc prodlení. Od započetí čtvrtého 

měsíce prodlení Příjemce s podáním závěrečné žádosti o platbu činí odvod za porušení 

rozpočtové kázně 100 % poskytnuté dotace. 

6.9.7 Příjemce je povinen postupovat při podání žádosti o platbu a jejích příloh rovněž dle 

pokynů Poskytovatele dotace a v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho přílohami, a dle 

jeho pokynů žádost o platbu upravit. Příjemce je zejména povinen odstranit z žádosti 

o platbu všechny nezpůsobilé výdaje, řádně doložit všechny způsobilé výdaje a upravit 

ostatní nedostatky, na které ho upozorní Poskytovatel dotace, a to ve lhůtě 20 

pracovních dní od okamžiku, kdy je do informačního systému poprvé vloženo ze strany 

Poskytovatele dotace upozornění na nutnost opravy žádosti o platbu. Každý účetní 

doklad, který je předložen v rámci žádosti o platbu (faktura) musí být viditelně 

označen Registračním číslem projektu. Lhůta k opravě žádosti o platbu může být 

prodloužena. 

6.10. Indikátory 

6.10.1 Příjemce je povinen splnit indikátor povinný k naplnění (dále jen „indikátor“) a to k 

datu dle čl. 3 tohoto Rozhodnutí. Dosažení splnění cílové hodnoty indikátoru je 

Příjemce povinen doložit. 

Číslo a název indikátoru Jednotky Cílová hodnota 

1. Pokrytí stávajících vozů kvalitním 
rádiovým signálem 5G prostřednictvím 
technických prostředků 

počet 151 

6.10.2 Definice indikátoru je obsažena ve Výzvě a jejích přílohách. 

6.10.3 Nedodržení povinnosti dle čl. 6.10.1 tohoto Rozhodnutí (tj. nesplnění indikátoru) bude 

mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnuté 

dotace nebo její části odpovídající procentuální míře naplnění indikátoru dle této 

tabulky níže: 

Míra naplnění indikátoru (zaokrouhluje se 
matematicky na celá čísla) 

Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně 
z poskytnuté dotace 

80 – 100 % 0 % 

70 – 79 % 25 % 

60 – 69 % 50 % 

méně než 60 % 100 % 



   

12 
 

Poskytovatel dotace bude vždy posuzovat reálné, fyzické naplnění indikátoru a výsledku 

Projektu. 

6.11. Rozpočet 

Kód  Název Částka Procento 

1 Celkové výdaje 130 066 271,43 Kč 100 % 

1.1 
Celkové způsobilé 
výdaje 

130 066 271,43 Kč 100 % 

1.1.1 
Celkové způsobilé 
výdaje – investiční 

123 213 342,86 Kč 94,73 % 

1.1.1.1 

Náklady na pořízení 
technických 
prostředků včetně 
instalace 

123 213 342,86 Kč 94,73 % 

1.1.1.2 
Úprava železničních 
vozů 

0 Kč 0 % 

1.1.2 
Celkové způsobilé 
výdaje – neinvestiční 

6 852 928,57 Kč 5,27 % 

1.1.2.1 
Schválení uvedení 
železničního vozu do 
provozu 

6 852 928,57 Kč 5,27 % 

1.2 
Celkové nezpůsobilé 
výdaje 

0 Kč 0 % 

6.12. Další povinnosti Příjemce a podmínky realizace Projektu 

6.12.1 Příjemce nesmí po dobu realizace zaniknout likvidací a nesmí být rozhodnuto o 

prohlášení konkurzu na jeho majetek.  

6.12.2 Porušení povinnosti dle čl. 6.12.1 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek stanovení 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace. 

6.12.3 Příjemce je povinen zavázat své dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, 

které obsahují číslo Projektu. Jedná se o povinnost dle § 14 odst. 4 písm. i) 

rozpočtových pravidel. V odůvodněných případech je Příjemci umožněno, aby 

doklady označil číslem Projektu sám před jejich uplatněním v žádosti o platbu. 

6.12.4 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace o jakýchkoliv kontrolách a 

auditech prováděných v souvislosti s Projektem. Příjemce je dále povinen poskytnout 

na vyžádání Poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům veškeré informace 

a výsledky těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. Jedná 

se o povinnosti dle § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. 

6.12.5 Příjemce je povinen umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem 

relevantním orgánům, zejména Poskytovateli dotace, Ministerstvu financí, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a dále i orgánům Evropské unie – zejména Evropské 

komisi, Evropskému účetnímu dvoru a OLAF. 



   

13 
 

6.12.6 Příjemce je povinen po dobu realizace informovat Poskytovatele dotace bez 

zbytečného odkladu o skutečnostech, které by dodatečně mohly mít vliv na 

způsobilost již proplacených výdajů (např. z důvodu vzniku nároku na odpočet DPH při 

registraci k dani v souladu s § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů). Pokud Poskytovatel dotace shledá, že výdaj se stal 

nezpůsobilým, je Příjemce povinen dotčenou část dotace Poskytovateli dotace na 

základě výzvy vrátit. 

6.12.7 Ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, že Příjemce je povinen k žádosti o 

platbu doložit určité dokumenty, platí následující. Příjemce je povinen předkládat tyto 

dokumenty spolu s prvním podáním žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu s 

prvním podáním žádosti o platbu je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových 

pravidel. Nebudou-li dokumenty doloženy spolu s prvním podáním žádosti o platbu, 

je Příjemce povinen je doložit v rámci následných oprav žádosti o platbu. V případě 

nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav žádosti o platbu se jedná o 

porušení povinnosti dle § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel, což bude mít za 

následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté 

dotace. 

6.12.8 Při nesplnění více článků tohoto Rozhodnutí se jednotlivé sankce sčítají. Celková výše 

dotace nevyplacená ze strany Poskytovatele dotace dle §14e rozpočtových pravidel 

může v součtu dosáhnout maximálně takové částky, která byla v rámci Projektu 

schválena k proplacení. 

6.13. Technické prostředky pro 5G ve vlacích  

6.13.1 Příjemce je povinen Projekt realizovat v souladu s podmínkami Výzvy. 

6.13.2 Příjemce je povinen zachovat výstupy projektu podle indikátorů povinných k naplnění 

(vč.  hodnot indikátorů) i v období udržitelnosti. 

6.13.3 Nejpozději k datu skutečného ukončení projektu je Příjemce povinen vykázat hodnoty 

skutečného dosaženého koncového stavu vybavení železničních vozů technickými 

prostředky pro zajištění signálu 5G v rámci závěrečné zprávy o realizaci a předložit s ní 

tyto doklady:  

a) osvědčení o dodávce technických prostředků a/nebo o dokončení prací podepsaná 

dodavateli; 

b) platná povolení k provozu železničního vozu vybaveného technickými prostředky 

vydaná DÚ/ERA v souladu s vnitrostátními a unijními právními předpisy, která 

potvrzují, že vozy byly vybaveny technickými prostředky pro pokrytí vozů 

mobilním signálem 5G. 

6.13.4 Porušení povinnosti dle článku 6.13.3 tohoto Rozhodnutí bude mít za následek 

vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace. 



   

14 
 

6.13.5 Příjemce je povinen nejpozději při podání závěrečné žádosti o platbu prokázat 

dodržování zásady „významně nepoškozovat“ (DNSH). Prohlášení o dodržování zásady 

„významně nepoškozovat“ je přílohou tohoto Rozhodnutí. 

HLAVA III. – OSTATNÍ USTANOVENÍ  

Článek 7 

Veřejná podpora 

7.1. Dotace je poskytnuta v souladu s nařízením GBER. 

7.2. Příjemce je vždy povinen vrátit bez zbytečného odkladu příslušnou část vyplacené dotace, 

pokud tato byla vyplacena v rozporu s pravidly veřejné podpory podle předchozího článku 

a je tudíž shledána jako protiprávní. O navrácení rozhodne Poskytovatel dotace buď na 

základě rozhodnutí Evropské Komise o protiprávní veřejné podpoře, z vlastního podnětu 

nebo z podnětu kontrolních a auditních orgánů, a to bez ohledu na to, zda došlo k zavinění 

ze strany Příjemce nebo Poskytovatele dotace.  

7.3. Pokud Poskytovatel dotace rozhodne o navrácení dotace a nedošlo-li k vyplacení celé 

částky poskytnuté dotace, nebude dosud nevyplacená část dotace Příjemci vyplacena. 

Navrácením se rozumí navrácení relevantní částky Poskytovateli dotace nebo jinému 

subjektu, který je zprostředkovatelem pro tzv. konečné Příjemce, anebo uhrazením částky 

představující kompenzaci za vzniklou výhodu u Příjemce či konečného Příjemce tak, aby 

tato výhoda byla odstraněna. 

7.4. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat pro něj 

relevantní a závazná ustanovení předpisů uvedených v čl. 7.1 tohoto Rozhodnutí. 

Článek 8 

Pozastavení proplácení dotace 

8.1. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud bude u Příjemce zjištěno 

zahájení insolvenčního řízení, a to až do doby, kdy bude toto insolvenční řízení 

pravomocně skončeno, aniž by byl prohlášen konkurs na jeho majetek. Poskytovatel 

dotace může ve výjimečném případě situaci posoudit jako tzv. šikanózní insolvenční návrh 

a pokračovat v proplácení dříve, než bude insolvenční řízení pravomocně skončeno. 

8.2. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud Příjemce nebude při podání 

žádosti o platbu postupovat dle pokynů Poskytovatele dotace a dle jeho pokynů případně 

žádost o platbu neupraví ve smyslu čl. 6.9.7 tohoto Rozhodnutí, a to až do doby zjednání 

nápravy. 



   

15 
 

8.3. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud Příjemce na vyžádání neposkytl 

doplňující údaje a informace související s poskytnutou dotací a realizací Projektu, a to až 

do doby zjednání nápravy. 

8.4. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud Příjemce neumožnil v plném 

rozsahu Poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly 

realizace Projektu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a zákonem č.  255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 

Sb., a v souladu s čl.  129 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 

2018/1046 ze dne 18.  července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný 

rozpočet Unie, a to až do doby sjednání nápravy. Poskytovatel dotace rovněž pozastaví 

proplácení dotace, pokud Příjemce Poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům 

neposkytl potřebné informace a doklady související s realizací Projektu, neumožnil jim 

vstup do objektů a na pozemky související s realizací Projektu, a to až doby sjednání 

nápravy. 

8.5. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud u Příjemce dojde k zahájení 

trestního stíhání souvisejícího s poskytnutou dotací, a to až do doby pravomocného 

ukončení trestního řízení. 

HLAVA IV. – ZÁVĚREČNÁ ČÁST 

Článek 9 

Další ustanovení 

9.1. Příjemce odpovídá za správnost a úplnost údajů, které Poskytovateli dotace poskytne. 

Příjemce odpovídá za pravdivost skutečností uvedených v čestném prohlášení doloženém 

před vydáním tohoto Rozhodnutí. 

9.2. V případě rozporu ustanovení tohoto Rozhodnutí a jeho příloh, mají přednost ustanovení 

tohoto Rozhodnutí. Ustanovení právních předpisů ČR a EU mají přednost v případě 

rozporu jejich ustanovení a ustanovení tohoto Rozhodnutí a/nebo jeho příloh. 

9.3. Je-li v tomto Rozhodnutí či jeho přílohách uveden souhlas Poskytovatele dotace, musí mít 

vždy písemnou formu. Tato forma je zachována i v případě elektronického vyjádření 

formou depeše v MS2014+ či vyjádření zaslaného datovou schránkou s uznávaným 

elektronickým podpisem. 

9.4. Přílohy tohoto Rozhodnutí jsou jeho nedílnou součástí. 

 

 

 



   

16 
 

Článek 10 

Seznam příloh Rozhodnutí 

10.1. Výzva a Příloha 1 Výzvy (uveřejněné dne 30. dubna 2024 na stránkách ČTÚ 

https://ctu.gov.cz/narodni-plan-obnovy) 

10.2. Projekt s rozpočtem a finančním plánem 

10.3. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů ve vztahu k Poskytovateli podpory 

10.4. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu v průběhu zadávacího řízení, je-li znám 

dodavatel (zhotovitel, poskytovatel, subdodavatel) 

10.5. Prohlášení k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

10.6. Formulář pro posouzení podniku v obtížích 

10.7. Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek (verze účinná v den 

zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací, pokud 

výběrové řízení nebylo zahájeno) uveřejněná na stránkách MPO 

10.8. Prohlášení o dodržování zásady „významně nepoškozovat“ (verze účinná ke dni 

vydání RoPD) uveřejněná na stránkách MPO. 

Poučení 

Proti Rozhodnutí Poskytovatele dotace není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se 

nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení Příjemci. 

V Praze dne xx. xx. 2024 

 

Za Český telekomunikační úřad 

 

……………………………………………………… 

titul jméno příjmení 

funkce 

 

 


